
 
 

 

1 
 

                                                                                       D.D. n.  394/2019                   

Prot. n _394 cl 185062 VII/1 

del 27/11/2019 

 

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 assegni per l’incentivazione 

delle attività di tutorato in favore degli studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale di Studi Geopolitici ed 

Internazionali e Sociologia e Ricerca Sociale, afferenti al Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo - 

Progetto POT GPS.UNI (D.D. n. 315/19) – APPROVAZIONE ATTI 
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza Contabilità, emanato con D.R. 382 del 19.05.2016; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la legge n. 232 dell’11/12/2016, art. 1, commi 290-293, a favore dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato 

(POT); 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 12444 del 02/10/18 avente ad oggetto: Piano Lauree Scientifiche e Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato, periodo 2017-2018, con la quale sono state comunicate le Linee guida per i Piani 

di Orientamento e Tutorato 2017-2018 nonché le modalità di presentazione dei progetti, ai sensi del DM 

1047/2017, artt. 5 e 6; 

 

VISTO il Decreto del Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca del MIUR n. 359 del 04/03/2019 con 

il quale sono stati approvati i POT e cofinanziati i progetti; 

 

VISTO il D.D. n. 121 del 18/04/2019 con cui è stato approvato il progetto POT GPS.UNI;  

 

VISTA la delibera n. 111/19 con cui il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ha, tra l’altro, approvato il progetto 

POT GPS.UNI, cofinanziandolo; 

 

VISTA la delibera n. 130 del 25/06/2019 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato l’accordo di            

partenariato relativo al progetto; 

 

VISTO   l’Accordo di Partenariato, come allegato alla nota protocollo n. 165243 del 02/10/2019; 

   

CONSIDERATO, inoltre, che le attività previste dal progetto in oggetto sono riconducibili, per la loro natura, agli 

assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e che le Linee guida MIUR POT 2017-2018 (prot. n. 

0208369 del 02/10/2018) prevedono per l’Azione 2 “Tutorato” l’integrazione delle attività di tutorato con le 

risorse rese disponibili per le medesime finalità all’art. 3 del DM 1047/2017; 

 

VISTO  il D.D. n. 315 del 17/10/2019 col quale è stato bandito l’avviso pubblico per il conferimento di n. 3 assegni per 

l’incentivazione delle attività di tutorato in favore degli studenti iscritti Corsi di Laurea Magistrale di Studi 

Geopolitici ed Internazionali e Sociologia e Ricerca Sociale, afferenti al Dipartimento di Storia, Società e Studi 

sull’Uomo - Progetto POT GPS. UNI - responsabile scientifico prof. Ferdinando Spina;   

 

VISTO il D.D. n. 366 del 13/11/2019 col quale è stata nominata la commissione esaminatrice, a norma dell’art. 4 del 

citato D.D. n. 315/19;   

 

VISTI   i verbali nn. 1 e 2 della Commissione esaminatrice (assunti al protocollo in data 14/11/2019 col n. 181762) ed i 

verbali n. 3 (assunto al protocollo in data 21/11/2019 col n. 183758) e n. 4 della medesima Commissione 

(assunto al protocollo in data 26/11/2019 col n. 184864) che ha valutato le domande ammesse, svolto il 

colloquio, col seguente risultato: 

 



 
 

 

2 
 

Candidato/a Punteggio titoli 

(massimo 40) 

Punteggio colloquio 

(massimo 60) 

Punteggio totale 

(massimo 100) 

BIRTOLO MATTEO 26 50 76 

MUSARO’ ELISABETTA 17 40 57 

PULLI ELEONORA 15 45 60 

GIUSEPPE SISINNI 32 50 82 

 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per complessivi € 3.000,00 sulla voce di spesa UPB: SPINA.POT.GPS.UNI; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 assegni 

dell’importo di € 1.000,00 per ciascun assegno, per complessivi € 3.000,00, per l’incentivazione delle attività di tutorato 

in favore degli studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale di Studi Geopolitici ed Internazionali e Sociologia e 

Ricerca Sociale, afferenti al Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo - Progetto POT GPS.UNI - responsabile 

scientifico prof. Ferdinando Spina. 

 

Art. 2 – Dichiarare vincitori della selezione i seguenti candidati: 

 

Candidato/a Punteggio titoli  Punteggio colloquio 

 

Punteggio totale 

 

GIUSEPPE SISINNI 32 50 82 

BIRTOLO MATTEO 26 50 76 

PULLI ELEONORA 15 45 60 

 

 

  

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento         

             

F.to Prof. Mariano Longo  

 

 

 

 

 

Alla raccolta 

All’albo on line    


